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HOVEDBESTYRELSEN 
HB-møde den 27. april 2025 – Vejen Idrætscenter 
Der var enighed om at afholde fællesmøder over to dage fremover, da én dag er for kort. Lokalerne blev 
vurderet som utilstrækkelige, og bedre faciliteter ønskes næste gang. 
DcH Bladets distribution fungerer ikke optimalt – kredsformændene arbejder på en løsning. Kvalitetssikring 
af eksterne instruktører drøftes videre i relevante udvalg. 
Fauna-appen og elektronisk startbog tages i brug fra oktober 2025 i flere programmer. Klubmodul tilpasses, 
så karantæner og starttilladelser håndteres digitalt. 
Et nyt arealudvalg nedsættes for at sikre og finde træningsarealer – Kim og Jan deltager. Ordensudvalget 
arbejder videre med faste procedurer for sanktioner og registrering af hundebid. 
Konkurrenceudvalget ønsker at vise DM-resultater live og arbejder på flere tiltag, bl.a. diplom til alle delta-
gere og bedre planlægning. Manglende dommere til DM 2025 håndteres via spørgeskema. 
Der arbejdes videre med projektet En Hund Efter Natur, og nye ansøgninger om tilskud er på vej. 
Referat fra  HB møde d. 27. april 2025 

 
Fællesmøde den 26. april 2025 – Vejen Idrætscenter 
Følgende blev drøftet og aftalt: 
Mødet blev åbnet med velkomst og præsentation, og det blev hurtigt klart, at én dag er for kort til fælles-
mødets indhold. Fremover afsættes to dage, så der er tid til dialog og gruppearbejde. 
Udvalgsoplæg – hovedpunkter 
Uddannelsesudvalget arbejder på at styrke kredsinstruktøruddannelsen og gøre eksamen til et kvalitets-
stempel. Samarbejdet med kredsudvalgene skal forbedres, og lokalforeningsinstruktørerne skal tilbydes 
seminarer. Udvalget ønsker mere åbenhed gennem nyhedsbreve og fokus på faglighed og fællesskab. 
Rallyudvalget har introduceret nye øvelser og skriftlig eksamen for dommere. Der er stort fokus på dom-
meruddannelse og opmærksomhed på velfærd og omgangstone. De arbejder med idéen om videooptagel-
ser af øvelser og ønsker dialog med DGI og DKK omkring dommerovergange. 
Redaktionen planlægger seks numre af DcH Bladet og ønsker mere medlemsinput. De vil gerne have kon-
taktpersoner i hvert udvalg og oplever faldende udlevering af bladet. De mangler tilbagemeldinger på, hvad 
medlemmerne vil læse om. 
Ordensudvalget har lavet udkast til procedure for sanktioner og karantæner, herunder spørgeskema og 
sagsbehandling. Målet er en ensartet, hurtig og gennemsigtig håndtering på tværs af udvalgene. 
Nose Work-udvalget arbejder med revidering af dommeruddannelsen og planlægger efteruddannelse i 
2026. De reviderer moduler i instruktøruddannelsen og understøtter lokalforeninger ved konkurrencer. Ud-
valget er aktivt og synligt med nyhedsbreve og guider. 
Nordisk udvalg oplever stigende interesse, især for spor. Udfordringen er, at få klubber afholder konkur-
rencer. Der arbejdes på at rekruttere flere hjælpere og arrangere træningssamlinger. Udvalget efterlyser 
større synlighed og støtte til sporten. 
Konkurrenceudvalget har fået nyt beregnerprogram og arbejder på forbedret DM-koordinering. De ønsker 
mere brug af live-resultater og vil lave vejledning og indhold til DcH Bladet. En ny Dropbox-mappe skal sikre 
fælles overblik for DM-planlægning. 

https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/HB/131a25ReferatfraHBm%C3%B8ded.27.april2025.pdf
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Konsulentudvalget arbejder med støtte til medlemmer og efteruddannelse. De ønsker mere synlighed i bla-
det og diskuterer, om tjenesten fortsat skal være gratis. De ser behov for debat om balancen mellem frivil-
lighed og professionel rådgivning. 
Eftersøgningsudvalget har fokus på rekruttering og kendskab til tjenesten. Der planlægges opvisning ved 
DM, og video fra kreds 5 bruges til markedsføring. De oplever mangel på eftersøgere i visse kredse. 
DcH Programudvalget arbejder med at skabe sammenhæng i programmet og sikre veluddannede dom-
mere. De er optaget af, hvordan man rekrutterer nye dommere og vil bl.a. bruge videoer og "dommer-in-
troduktion" via skrivere. 
Brugshundeudvalget arbejder med IGP og Skydd, især i forhold til figuranter. De støtter IFH-konkurrencer 
og ønsker mere synlighed omkring brugshundesporten. De er aktive i kredssamarbejder og på Facebook. 
Agility- og Hoopersudvalget arbejder på at udbrede Hoopers og fastholde interesse for agility. De vil styrke 
samarbejdet med DKK og forbedre instruktøruddannelsen sammen med UU. 
Webmaster efterlyser idéer til forbedringer af hjemmesiden og foreslår professionel hjælp til design og 
markedsføring. Der skal være fokus på brugeroplevelse og synlighed. 
Tværgående emner og beslutninger 
Elektronisk startbog (Fauna app) demonstreret og klar til brug fra oktober 2025. Klubmodul tilpasses, dog 
fortsætter BHU og Agility foreløbigt med papir. 
Arealudvalg foreslået nedsat. Formålet er at sikre adgang til relevante naturarealer til træning og konkur-
rencer. Kontakt til godsejere, fonde og myndigheder prioriteres. 
Frivillighed og dommermangel: Der var mange forslag, bl.a. informationsvideoer, introduktionsforløb, lege-
dage og idébank. Fokus på anerkendelse og synlighed af frivillige blev fremhævet. 
Dopingregler: DKK har skærpet reglerne, men DcH følger ikke samme linje. DcH vil dog præcisere egne eti-
ske retningslinjer. 
Ny reklamefolder: Fokus på sportsgrene, frivillighed og DcH’s tjenester. Alle fagudvalg skal indsende en 
kort video til Jan inden sommerferien. 
Budget og økonomi: Bilag skal afleveres senest en måned efter afholdelse. Budgetproces starter i juni. 
Klubmodul kan endnu ikke anvendes til budgetopfølgning. 
Kontaktpersoner fra HB: Der var behov for at afklare roller og forventninger. Kontaktpersoner skal støtte, 
ikke kontrollere. Udvalgene bør invitere dem ind i relevant dialog. 
Referat fra Fællesmødet d. 26. april 2025 
 
HB-møde den 10. april 2025 – afholdt på Teams 
Hvalpesiderne på vores hjemmeside opdateres fremover i samarbejde mellem KOU og UU, så indholdet er 
aktuelt og relevant. Fagudvalgene har fremover ansvar for efteruddannelse af kredsinstruktører – det er nu 
opdateret i orienteringerne. 
Projekt En Hund Efter Natur har fået afslag fra Nordea-fonden, men Friluftsrådet støtter med 1,5 mio. kr., 
hvis formålet fastholdes. Nye fondsmuligheder undersøges. 
DogCoach-samarbejdet fortsætter – alle instruktører får adgang til platformen, og DcH modtager årligt 
40.000 kr. til konsulentarbejdet. Medlemmer får 10 % rabat. 
Det opdaterede teltprojekt er godt modtaget – 100 telte er bestilt til levering i oktober. 
Økonomisk bindes 1 mio. kr. i 3 måneder. Sydbank lukkes – Nordea bliver hovedbank. Rammebudget for 
2026 er besluttet. Første kvartalsregnskab følger budgettet. 
Reklamebrochuren for DcH fornyes – med fokus på sportsgrene, eftersøgning, konsulentarbejde og frivil-
lige. 

https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/HB/128b25ReferatfraF%C3%A6llesm%C3%B8detd.26.april2025.pdf
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Der arbejdes videre på Den Grønne Trepart – et nyt arealudvalg nedsættes på næste møde, for at styrke 
DcH’s adgang til naturen og relationen til jordejere og fonde. 
Fællesmødet den 26. april forberedes. Udvalgene skal præsentere deres arbejde med afsæt i værdierne 
Fællesskab, Åbenhed og Kvalitet. 
Debatpunkter: karantæner, Fauna-app, doping, dommer- og frivilligkrise, og HB’s rolle i udvalg. 
Referat fra  HB møde d. 10. april 2025  
 
HB-møde den 16. marts 2025 – afholdt i Vejen 
Karantæne og sanktioner blev drøftet, særligt forskelle i regelanvendelse mellem nordisk og DcH-program-
met. Der er behov for klarere konsekvenser ved regelbrud – HB afventer opfølgning fra ordensudvalgets 
møde 3. april. 
Bekymring over manglende repræsentation af brugerorganisationer i Den Grønne Trepart blev rejst. Et nati-
onalt arealudvalg nedsættes på næste møde for at sikre DcH’s stemme i naturdebatten og kontakt til fonde 
og jordejere. 
Hvalpesiderne på hjemmesiden skal opdateres – KOU og UU kontaktes. Jan indsætter link til DM-hjemmesi-
den. 
Fauna-appen og den elektroniske startbog drøftes videre på fællesmødet med input fra udvalg. 
En fælles cyberforsikring for lokalforeninger og kredse er nu aktiv og dækker it-relaterede skader med op til 
5 mio. kr. i fælles sum. 
Evaluering af landsmødet: elektronisk afstemning fungerede godt, men der er behov for bedre lyd, skærme 
og madlogistik. Udvalgsformænd skal forberede dagsorden til dialog med HB. Workshop og underholdning 
tilføjes som forslag. 
Der blev drøftet mulighed for betalingskort til lokalforeninger samt indberetning til e-indkomst – Jan under-
søger og informerer. 
Forretningsordenen og kontaktpersoner blev gennemgået og opdateret. Kontaktpersoner skal inviteres til 
udvalgsmøder og dække egne udgifter – udvalgene betaler. 
Kvartalsvis budgetopfølgning genoptages for bedre overblik – Anita igangsætter. 
Projekt En Hund Efter Natur har fået afslag fra Nordea-fonden. Torben Stenstrup hjælper med nye ansøg-
ninger – Jan kontakter ham og Friluftsrådet. 
DM-deltagergebyret hæves fra 350 kr. til 450 kr. på forslag fra konkurrenceudvalget. 
Rettelser i orientering 131 om rallydommere og sproglige ændringer i KU’s dokumenter blev godkendt. 
HB afslår samarbejde med SAR DK om eftersøgninger pga. manglende ressourcer. 
DcH deltager i Hundens måned hos Agria i det omfang det er muligt – særligt via Facebook og nyhedsbreve. 
Referat fra HB-mødet d. 16. marts 2025 
 
Ordinært Landsmøde den 15. marts 2025 
Hæder og velkomst: 
To dommere blev hædret for hhv. 25 og 40 års virke. 
Annette Lunau bød velkommen og fremhævede bl.a. adgang til naturen som fokusområde samt behovet 
for fortsat rekruttering af medlemmer og frivillige. 
Vigtige beretninger og pointer: 

• Rallyudvalget: Mangel på dommere og behov for bedre forberedelse hos deltagere. Ros til UU for 
støtte til kredsinstruktøruddannelse. 

• Uddannelsesudvalget: Generelt positive evalueringer, men IGU-aspiranter bør have mere praktisk 
erfaring. 

https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/HB/117a25ReferatfraHBm%C3%B8ded.10.april2025p%C3%A5Teams.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/HB/107b25ReferatfraHBm%C3%B8detd.16.marts2025.pdf
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• Konsulentudvalget: Behandlede 152 sager – 52 % interne. Fokus på relationen hund/fører og erfa-
ringers betydning. 

• DcH programudvalg: Behov for flere unge dommere – mange nuværende nærmer sig ophør. 
Regnskab: 
Landsforeningen havde et underskud på ca. 120.000 kr. efter finansielle indtægter. Jubilæumsfonden viste 
overskud, Initiativfonden et mindre underskud. 
Kontingentforhøjelse: 

• Forslag om forhøjelse på 75 kr. blev forkastet. 
• Forslag om forhøjelse på 50 kr. blev vedtaget. 

Nyt kontingent til landsforeningen fra 2026: 340 kr. pr. medlem. 
Vigtige beslutninger: 

• Honorering af instruktører fortsætter som forsøgsordning frem til 2026. 
• Gennemgang og opdatering af karantæneprocedurer igangsættes. 
• Elektronisk afstemning indført – fungerede tilfredsstillende. 
• Forslag om ændring af lokalforeningers generalforsamlingsdato forkastet. 

Valg: 
• Annette Lunau genvalgt som landsformand. 
• Kim V. Poulsen valgt som ny næstformand. 
• Ny formand for uddannelsesudvalget: Susan Aino Kjær. 
• Øvrige formænd genvalgt for relevante udvalg. 
• Revisorer og suppleanter genvalgt/valgt. 

Eventuelt: 
Ønske om bedre registrering af fremmødte og stemmer. Tak til Anette Knudsen for indsatsen i UU. 
Landsmødet afsluttedes med et trefoldigt hurra. 
Referat fra ordinært Landsmøde 2025 
 
 
 
 
 
 
 

 
Link til Landsforeningens Facebook side 
 
Hovedbestyrelsen har møde næste gang den 1. juni. Husk ting til mødet skal være sekretariatet i hænde senest en uge 
før mødet. 

 
SEKRETARIATET 
Nyt DcH telt på vej, vi er ved at få produceret nye telte, som kan 
bruges til konkurrencer m.m. de vil komme til levering fra oktober 
måned, er du interesseret kan du klikke på teltet  
 
 
 

https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Landsm%C3%B8de%202025/103b25Referatfraordin%C3%A6rtLandsm%C3%B8de2025.pdf
https://www.facebook.com/dchlandsforening
https://www.facebook.com/dchlandsforening
https://dch-danmark.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=322
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Vi har indgået et samarbejde med Fauna omkring udvikling af elektronisk resultatbog 
og på sigt startbog i DcH, som konkurrencebog er appen gratis for DcH medlemmer og 
vil man bruge de mange andre funktioner så gives der 50% rabat til DcH medlemmer 
læs mere ved at klikke på billedet/logoet 
 
 
FRILUFTSRÅDET 
Forretningsføreren har deltaget i Friluftsrådets Dialogforum for adgang og natur, hvor der har været af-
holde 3 møder i 2024-25: 
Udbytte af de tre møder for DcH 
1. møde – 12. september 2024 
DcH fik sat fokus på behovet for adgang til naturen til organiseret hundetræning og konkurrencer. 
Mødet åbnede for dialog mellem brugerorganisationer og lagde grund for samarbejde om adgang, biodiver-
sitet og arealforvaltning i fremtidens natur. 
Friluftsrådet blev bekræftet i sin rolle som koordinator af friluftslivets fælles stemme. 
2. møde – 28. november 2024 
DcH bidrog til drøftelsen af beskyttet og strengt beskyttet natur og hvordan friluftsliv kan sameksistere med 
naturbeskyttelse. 
Forum fremhævede nødvendigheden af adgang til statens arealer og risikoen for administrative barrierer – 
en vigtig dagsorden for DcH’s brug af naturen til hundesport. 
Zonering og balancerede løsninger blev fremhævet som værktøjer. 
3. møde – 13. marts 2025 
Fokus var på Grøn Trepart og de kommende arealændringer i Danmark. 
DcH deltog i drøftelsen af potentialer i ny natur og behovet for at sikre friluftslivets adgang i planlægningen. 
Der blev skabt grundlag for, at friluftsorganisationer – herunder DcH – kan påvirke lokal naturudvikling og 
adgangspolitik mere aktivt i samarbejde med kommuner og fonde. 
Samlet udbytte for DcH: 
Møderne har givet DcH en vigtig stemme i udviklingen af natur- og adgangspolitik i Danmark. DcH har syn-
liggjort sine behov og står stærkere i fremtidige forhandlinger om adgang til arealer – både lokalt og natio-
nalt. 
 
Referater fra landsudvalg og kredse, klik på linkene så kommer du ind på dokumenterne. 
 
AGILITY-/HOOPERSUDVALGET 

• Referat AGHU-møde 27. april 2025. 
 
BRUGSHUNDEUDVALGET 

• Referat BHU møde den 27.04.2025 
 
DCH-PROGRAM UDVALGET 
 
EFTERSØGNINGSUDVALGET 
 
KONKURRENCEUDVALGET 

 

https://dch-danmark.dk/aghoudvalget--referater-og-nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/Agility/13425ReferatAGHUm%C3%B8de27.april2025.pdf
https://dch-danmark.dk/brugshundeudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/BHU/12725BHUm%C3%B8deden27.04.25.pdf
https://dch-danmark.dk/dch-programudvalg--referater
https://dch-danmark.dk/eftersoegningsudvalget--referater--nyhedsbreve
https://dch-danmark.dk/eftersoegningsudvalget--referater--nyhedsbreve
https://dch-danmark.dk/konkurrenceudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/konkurrenceudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=323
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KONSULENTUDVALGET 
• Referat KOU online 24. april 2025 
• Referat KOU online 27. marts 2025 

 
NORDISK UDVALG 

• Referat af NU møde 7 maj.pdf 
• Referat af Teams Møde 1. april 2025 
• Referat af Teams Møde 4. marts 2025 

 
NOSEWORK 

• Referat NWU møde 28.04.2025 
• Referat  NWU møde 31.03.2025 

 
RALLYUDVALGET 

• Referat 27.02.25. 
UNGDOMSUDVALGET 
 
UDDANNELSESUDVALGET 

• Referat 27. april 2025 
• Referat 5. marts 2025 

 
REDAKTIONEN 
 
ORDENSUDVALGET 
 
INITIATIVFONDEN 
 
KREDS 1 
 
KREDS 2 
 
KREDS 3 
 
KREDS 4 
 

KREDS 5 
 
KREDS 6 
 
 
HÅNDBOGEN 
 
 
 
 

 
 
 

https://dch-danmark.dk/konsulentudvalget--referater-og-nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/Konsulentudvalg/13025ReferatKOUonline24.april2025.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/Konsulentudvalg/11925ReferatKOUonline27.marts2025.pdf
https://dch-danmark.dk/nordiskudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/NU/13625ReferatafNUm%C3%B8de7maj.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/NU/11025ReferatafTeamsM%C3%B8deNU20250401.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/NU/9625ReferatafTeamsM%C3%B8deNU20250304.pdf
https://dch-danmark.dk/nose-workudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/NW/12925NWUreferat28.04.2025.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/NW/11625ReferatNWUm%C3%B8de31.03.2025.pdf
https://dch-danmark.dk/rallyudvalget--referater--nyhedsbreve
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/Rally/7325RUReferatskypem%C3%B8de27.02.25.pdf
https://dch-danmark.dk/ungdomsudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/ungdomsudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/uddannelsesudvalget--referater--nyheder
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/UU/12325Referatafm%C3%B8deiUddannelsesudvalgetden270425.pdf
https://dch-danmark.dk/cms/Clubdchdanmarkregnskab/ClubImages/Udvalg/UU/Referat5.marts2025.pdf
https://dch-danmark.dk/redaktionen--referater--nyhedsbreve
https://dch-danmark.dk/redaktionen--referater--nyhedsbreve
https://dch-danmark.dk/ny--ordensudvalget
https://dch-danmark.dk/ny--ordensudvalget
https://dch-initiativfond.dk/referater
https://dch-initiativfond.dk/referater
https://www.dch-kreds1.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=13
https://dch-kreds2.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=8
https://www.dch-kreds3.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=13
https://dch-kreds4.dk/moedereferater
https://dch-kreds4.dk/moedereferater
https://dch-kreds5.dk/referater
https://www.dch-kreds6.dk/cms/ShowContentPage.aspx?ContentPageID=4
https://online.pubhtml5.com/bitom/tqsl/#p=1
https://online.pubhtml5.com/bitom/tqsl/#p=1


Nyhedsbrev maj 2025 
Aktiv hund i DcH   
Vores værdier er: FÆLLESSKAB, ÅBENHED OG KVALITET. 

 

Sekretariatet 
Forretningsfører Jan E. Nielsen, Anton Berntsen vej 10, 7182 Bredsten. 

Tlf.: 21156610  mail: sekretariatet@dch-danmark.dk 

Aktiv hund i DcH  
Vores værdier er: FÆLLESSKAB, ÅBENHED OG KVALITET. 
 

MEDLEMSTILBUD I DCH 
Husk du som medlem får 10% rabat på dine hun-
deforsikringer hos Agria Dyreforsikringer, du skal 
blot oplyse dit medlems/ID nummer. Link til 
hjemmesiden 
 
 
 
 
 

 

10% rabat hos Egonsliner.dk skriv DcH10 i ra-

batkodefeltet og oplys dit DcH medlemsnr. i 

kommentarfeltet. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
10% rabat på Canelana hos Indog.dk med ko-
den 2154DCH 

 
 
10% rabat hos Chrisco.dk når du skriver Chrisco-
DcH i rabatkodefeltet. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

DogCoach giver også 10% rabat DcH medlemmer 

og støtter vores hundeadfærdskonsulenter i Dan-

mark.  
Rabatten er eksklusiv DcH og kan ikke fås andre steder. Den gælder 

både ved køb på webshoppen www.dogcoach.dk eller hos den lokale 

DogCoach forhandler.  

Sådan gør du: Har du endnu ikke koden for 2023 kan du få den udle-

veret af din formand eller du kan vise dit DcH medlems nummer fra 

app'en hos forhandlere (find dem her: https://dogcoach.dk/pa-

ges/forhandlere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Gratis Fauna app med digitalt resultathæfte til 
DcH medlemmer læs mere ved at klikke på logoet 
 
 
 
 
 
 
 
Gratis medlemsblad 6 gange om året 
Mulighed for at få en uddannelse som instruktør, 
kredsinstruktør, hundeadfærdskonsulent, dom-
mer, eftersøger og foreningsleder. 
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